
PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
 COMITE SYNDICAL Séance du 14 décembre 2022 
 A SORE (40) et en visioconférence Délibération n°2022-145 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 

Vu la loi n° 2021-1040 du 5 août 2021 relative à la gestion de la crise sanitaire 

Vu la loi n°2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire (dans sa version modifiée par les lois du 5 août et 11 

septembre 2021) 

Vu loi n°2021-1465 du 10 novembre 2021 portant diverses dispositions de vigilance sanitaire 

Vu l’approbation par le Comité Syndical des conditions techniques d’organisation du Comité Syndical à distance et de l’organisation des débats 

et des scrutins. 

L’an deux-mille-vingt-deux, le mercredi 14 décembre 2022 à 18h30, le Comité Syndical du Parc naturel régional des Landes de Gascogne 

s’est réuni à SORE (40) et en visioconférence conformément à l’article L 2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales, sous la 

présidence de M. DEDIEU Vincent. 

Date de la convocation : 8 décembre 2022  

Étaient Présents en présentiel  : M. DEDIEU Vincent  portant pouvoir de M. PAIN Cédric, M. SORE Serge portant pouvoirs de M. BACHE 

Alain et de M. COUTIERE Dominique, M. BOUFFIN Yann portant pouvoir de Mme BEAUMONT Patricia, M. FORET Thierry portant pouvoir 

de DECLERCQ Cyrille, M. DUNOGUES Yves, M. LANUSSE Denis, Mme ARDOUIN Aimée 

Étaient Présents en visioconférence : Mme DESMOULIN Karine portant pouvoirs de Mme LARRUE Marie et de M. DELUGA François, 

Mme PIQUEMAL Sophie portant pouvoirs de M. GILLE Hervé  et de M. GLEYZE Jean-Luc, , MARIE Lucie, M. MARTINEZ Manuel, M. 

SAINTORENS Denis, M. SARTRE Philippe portant pouvoir de MME MALIORGUE Magali, Mme MESPLES Olga, M. VAYSSE Ludovic, , M. 

ICHARD Vincent portant pouvoir de Mme BREQUE Claudie 

Absents excusés (pouvoirs) : M. PAIN Cédric ayant donné pouvoir à M. DEDIEU Vincent, M. GILLE Hervé ayand donné pouvoir Mme 

PIQUEMAL Sophie,   M. GLEYZE Jean-Luc ayant donné pouvoir à Mme PIQUEMAL Sophie,   M. COUTIERE Dominique ayant donné pouvoir 

à M. SORE Serge, M. DELUGA François ayant donné pouvoir à Mme DESMOULIN Karine, M. BACHÉ Alain ayant donné pouvoir à M. 

SORE Serge, Mme LARRUE Marie ayant donné pouvoir à Mme DESMOULIN Karine, Mme BEAUMONT Patricia ayant donné pouvoir à M. 

BOUFFIN Yann, M. DECLERCQ Cyrille ayant donné pouvoir à M. FORET Thierry, Mme BREQUE Claudie ayant donné pouvoir à M. ICHARD 

Vincent, Mme VALIORGUE Magali ayant donné pouvoir à M. SARTRE Philippe 

Absents : M. LAGRAVE Renaud (excusé), M. TAUZIN Arnaud (excusé), M. LASSALE Jean-Claude (excusé), Mme TOSTAIN Emmanuelle 

(excusée), M. BLANC-SIMON Jean-Luc (excusé), M. BAUDE Vital (excusé), M. DUFAY Michel (excusé), Mme TAPIN Maylis (excusée), 

Mme WEBER Sophie, M. DURRIEU Michel,  Mme LE YONDRE Nathalie, M. CARRERE Paul, M. PAPADATO Patrick 

 
 
 
 
 
 
 

 

RESSOURCES HUMAINES 

Création de poste Chargé d’étude/ assistant Forêt 

biodiversité – contrat de projet 

Le Parc a engagé un travail d’étude « biodiversité des landes Gascogne » en 
partenariat avec le Syndicat des Sylviculteurs depuis novembre 2019.  
 
Ce projet vise à objectiver les connaissances sur la biodiversité en forêt cultivée de 
pin maritime dans les Landes de Gascogne. 
 
Un chargé de mission a été recruté, par voie de contrats de projet successifs. L’agent 
en poste, dont le contrat parvenait à échéance le 31/5/2023, est appelé à d’autres 
fonctions, compter tenu de l’évolution de l’organigramme. 

ELUS VOIX 

Nombre élus en exercice 40 Nombre de voix maximum 97 

Quorum élus 14 Quorum voix 50 

Nombre de Présents 16 Représentant nombre de 

voix 

58 

Nombre de pouvoirs 11 Nombre de voix pour 58 

Total présents et pouvoirs 27 Nombre de voix contre  

  Nombre d’abstentions  



PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
 COMITE SYNDICAL Séance du 14 décembre 2022 
 A SORE (40) et en visioconférence Délibération n°2022-145 

 
Afin de conduire la mission à son terme, il est proposé au Comité Syndical de créer 
un poste de chargé d’étude/assistante forêt de biodiversité, dans l’objectif de 

• Aider à l’élaboration du rapport final et la synthèse de l’étude « Biodiversité 

des Landes de Gascogne » reprenant les travaux réalisés ainsi que les 

limites et ouvertures du projet 

• Mettre à jour les données Biodiversité sur l’outil cartographique en ligne à 

destination des propriétaires sylviculteurs 

• Contribuer à la conception de solutions opérationnelles de gestion forestière 

à la préservation de feuillus dans le cadre de la sylviculture du Pin maritime 

• Contribuer à la création d’outils pédagogiques de sensibilisation et de 

formation quant à la mise en œuvre de solutions opérationnelles de gestion 

afin de maintenir voire améliorer la biodiversité au sein des propriétés 

forestières 

- Participer au Plan d’Action Biodiversité du Pôle Patrimoine Naturel : 

• Accompagner les projets locaux portés par les élus du territoire en apportant 

les connaissances sur la relation entre gestion forestière et biodiversité 

• Accompagner les élus locaux et les autres chargés de mission au Pôle 

Patrimoine Naturel sur la thématique « Gestion forestière durable » 

 
Conditions du poste :  

o Poste de catégorie A de préférence, voire  B  

o Contrat CDD de 6 mois   (Article L 332-8.2° - contrat de projet) 

o Temps complet 

o Niveau de rémunération défini en fonction de la qualification 
requise pour l’exercice des fonctions, de la qualification détenue 
par l’agent, et de son expérience professionnelle  
 

Après en avoir délibéré, le Comité Syndical DECIDE à l’unanimité : 

- DE VALIDER la création du poste de chargé d’étude/assistant forêt et 

biodiversité 

- D’AUTORISER le Président à signer les actes et documents afférents. 
 

Fait pour valoir ce que de droit, 

à Belin-Béliet, le  

Vincent DEDIEU 

Président du Syndicat Mixte 

 
 
 
 
 
 
 
Le Président certifie le caractère exécutoire de la présente délibération, qui a été transmise en Préfecture et mise en ligne le  


		2022-12-16T20:38:31+0100
	Belin-Beliet
	Vincent DEDIEU 1203fdd466ad042f8d1fa39e02fe6fa7d80b51b7
	PRESIDENT


		contact@docapost-fast.com
	2022-12-21T18:53:10+0100
	Paris
	CACHET FAST - UNE MARQUE DE DOCAPOSTE
	Signature via le Parapheur Electronique DOCAPOST FAST




